


2



3



4



5



6

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 69/2020 – 
CONTRATO Nº 38/2020

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e de re-
novação. Quarto termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – CNC Telecomunicações Eireli - CNPJ nº 29.968.248/0001-22. Ob-
jeto: reajuste e renovação do contrato nº 38/2020, referente à prestação de serviços contí-
nuos de internet fibra ótica link dedicado, 250 Mbps, serviços de instalação e configuração, 
na sede da Câmara Municipal de Extrema, Casa do Cidadão, Procon e sala da TV Câma-
ra. Celebração do quarto termo aditivo. Aditivo de reajuste e de renovação do Contrato 
nº 38/2020, Processo licitatório nº 69/2020, Pregão Presencial nº 38/2020. Finalidade: 
renovação contratual por 12 (doze) meses e reajustamento de valores, tendo em vista a 
necessidade contínua dos serviços dessa natureza, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 
8.666/93. Valor global estimado: R$98.473,46 (noventa e oito mil, quatrocentos e 
setenta e três reais e quarenta e seis centavos). Vigência: 08 de outubro de 2023 a 08 de 
outubro de 2024. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – outros serviços de terceiros - 
PJ. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Wâmila Antoniela 
Fonseca, pela Contratada. 




